
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ j;
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО] I \

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского f  
муниципального района от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении i 

муниципальной программы «Развитие культуры в Южском городском
поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федераций- 
постановлением Администрации Южского муниципального района Ыг 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п й 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  ij' 
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 

от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программах 
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее f  
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

1.1. Приложение 2 к Программе «Развитие культуры в Южском городском 
поселении» изложить в новой редакции:

«Приложение'^ 
к Программе «Развитие культуры 
в Южском городском поселении»

1.ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы Южского городского 
поселения л

Наименование
подпрограммы

Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-; 
нравственного и физического развития населения {■



Срок реализации 
подпрограммы

2018-2022 г.г.

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в лице 
отдела по делам культуры, молодёжи и спорта

Исполнители
основных
мероприятий
(мероприятий)
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в 
лице:
- отдела по делам культуры, молодёжи и спорта;
- МБУК «Южская клубная система»;
- МБУ «Южский Дом ремесел».

Цель (цели) 
подпрограммы

Обеспечение интеллектуального, творческого, духовно
нравственного развития населения различных 
возрастных групп.
Создание условий для развития физической культуры и 
массового спорта, популяризация здорового образа 
жизни.

Задачи
подпрограммы

- Развитие досуговой деятельности населения;
- повышения уровня гражданско -  патриотического 
сознания молодежи;
- повышения уровня правовой культуры населения;

- поэтапное доведение средней заработной платы 
работникам культуры.

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-22 311 470,82 руб.;
2019 год-2 3  815 352,12 руб.;
2020 год-2 3  249 408,71 руб.;
2021 год -  19 750 651,94 руб.;
2022 год -  19 802 734,51 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  4 308 964,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южского 
муниципального района:
2018 год -  17 040 732,82 руб.
2019 год -  18 174 732,12 руб.;
2020 год -  18 940 444,71 руб.;
2021 год -  19 750 651,94 руб.;
2022 год -  19 802 734,51 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;



2020 год - 0,00 руб.; ]
2021 год- 0,00 руб.; 1
2022 год -  0,00 руб. !

J

[
h
i!■
1L
!

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

- повысить уровень интеллектуального, творческ 
духовно-нравственного развития населения;
- увеличить количество мероприятий, организован 
активом молодежи города;

увеличить количество объектов спорта! 
инфраструктуры; j
- обеспечить доступность населения к услугам культ? 
искусства, спорта, а также создание условий для разв! 
и использования творческого потенциала населения. :

pro,
l

jlbix

Lрои
!i
I;ры,

1 Т И Я

2.Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение основного мероприятия;
-  Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие 
физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений 
культуры, а именно:

- поддержка талантливой молодежи; |;
- организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий; у
-проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий; Ц:
-увеличение обеспеченности населения объектами спортивной 
инфраструктуры; у

- обеспечение деятельности учреждений культуры; j|
- софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 
области; у

- обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского 
поселения Южского муниципального района в части софинансированця 
расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств 
бюджета поселения;

- комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований;
- поддержка театрального движения;

- установка знаков туристической навигации;
- укрепление материально-технической базы учреждений культуры; й



- обеспечение доступности к объектам и услугам в учреждениях культуры 
для инвалидов.
Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают: Администрация 
Южского муниципального района в лице отдела по делам культуры, молодежи 
и спорта, МБУК «Южская клубная система», МБУ «Южский Дом ремесел» 
Срок реализации: 2018-2022 г.г.
Реализация подпрограммы позволит создать дополнительные возможности 
для вовлечения подростков и молодежи в позитивную социально-культурную 
деятельность, что поможет молодым людям осознать нравственные ценности, 
получить опыт социального взаимодействия, будет способствовать 
выявлению и развитию лучшего потенциала творческой молодежи. 
Реализация подпрограммы позволит обеспечить условия доступности для 
инвалидов объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых услуг, а 
также оказания им при этом необходимой помощи.

3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 
подпрограммы_______ __________________________________

№
п/п

Наименование 
целевого индикатора 

(показателя)

Ед.
изм.

Значения целевых индикаторов  
(показателей)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022

год

1. Увеличение числа 
молодежи, в возрасте от 
14 до 30 лет, 
участвующей в 
различных формах 
самоорганизации, 
организованного досуга

% 14 16 16,5 17,5 17,8
17,8

2. Численность молодежи, 
охваченной
мероприятиями в рамках
реализации
подпрограммы

% 22 25 25,5 26 26
26

3. Число мероприятий по 
привлечению молодых 
граждан к 
формированию и 
реализации молодежной 
политики

шт. 4 5 6 7 7
7

4. Число мероприятий по 
формированию духовно
нравственного 
воспитания молодежи

шт. 23 24 25 25 25 25



5. Число мероприятий по 
формированию 
гражданско- 
патриотического 
воспитания молодежи

шт. 15 17 18 18 18
18

6. Число мероприятий по 
пропаганде физической 
культуры и спорта

шт. 22 24 25 26 26
26

1
1

7. Число объектов
спортивной
инфраструктуры

шт. 9 14 15 16 16
1<>

!
1 ■'

4.Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№
п/п

Н а и м ен о в ан и е
м е р о п р и я т и я /

И с то ч н и к
ресурсного

обесп ечени я

И сп о л н и тел
ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год.;

П одпрограмм а, всего 22 311 470,82 23 815 352,12 23 249 408,71 19 750 651,94 19802734,51
бю дж етны е ассигнования 22 311 470,82 23 815 352,12 23 249 408,71 19 750 651,94 19802734,51
- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

- областной бю дж ет 5 270 738,00 5 640 620,00 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 17 040 732,82 18 174 732,12 18 940 444,71 19 750 651,94 19 802 731.51
1. Основное м ероприят ие "Организация и 
проведение м ероприят ий с дет ьми и 
молодеж ью , развит ие ф изической  
культ уры и спорта, обеспечение  
населения услугам и учреж дений  
культ уры »

22 311 470,82 23 815 352,12 23 249 408,71 19 750 651,94 19 802 734.51

бю дж етны е ассигнования 22 311 470,82 23 815 352,12 23 249 408,71 19 750 651,94 19 802 734,51

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 17 040 732,82 18 174 732,12 18 940 444,71 19 750 651,94 19 802 734,51

- областной бю дж ет 5 270 738,00 5 640 620,00 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 0,00 0,00

- федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0.0

1.1. П роведение 
м ероприятий 
среди молодеж и

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
мунидипаль 
ного района 

в лице 
М БУК  

«Ю жская 
клубная 

система»

33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 410.0

бю дж етны е
ассигнования

33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 440,0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 440,00 33 140.0

XI



1.2. П оддерж ка
талантливой
молодежи

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
М Б УК 

«Ю жская 
клубная 

система»

5 280,00 5280,00 5280,00 5280,00 5 280,0

бю дж етны е
ассигнования

5 280,00 5280,00 5280,00 5280,00 5 280,0

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

5 280,00 5280,00 5280,00 5280,00 5 280,0

1.3. О рганизация 
массовых, 
культурно -  
зрелищ ных 
м ероприятий

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю жская 
клубная 
система

1 059 659,00 923 585,00 577 481,00 518 928,0 518 928,0

бю джетные
ассигнования

1 059 659,00 923 585,00 577 481,00 518 928,0 518 928,0

- бю джет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

1 059 659,00 923 585,00 577 481,00 518 928,0 518 928,0

1.4. П роведение 
спортивно -  
оздоровительны  
х  и  спортивно -  
м ассовы х 
м ероприятий

А дминистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
отдела по 

делам  
культуры, 

молодеж и и 
спорта

62 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

бю дж етны е
ассигнования

62 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

- бю джет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

62 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

1.5. Увеличение
обеспеченности
населения
объектами
спортивной
инфраструктуры

А дм инистра
ция

Ю ж ского
м униципаль 
ного района 

в лице 
отдела по 

делам  
культуры , 

м олодеж и и 
спорта

289 660,00 80 000,00 146 696,00 158 840,00 158 840,00

бю дж етны е
ассигнования

289 660,00 80 000,00 146 696,00 158 840,00 158 840,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

289 660,00 80 000,00 146 696,00 158 840,00 158 840,00

1.6. О беспечение
деятельности
учреж дений
культуры
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
муниципального
района

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю ж ская 
клубная 

система»,

14 823 898,90 15 425 606,20 18 940 444,71 17 210 319,94 17 262 402,51



1

бю дж етны е
ассигнования

М БУ
«Ю ж ский

Д ом.
ремесел»

14 823 898,90 15 425 606,20 18 940 444,71 17 210 319,94 17 262 i 02,51

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

14 823 898,90 15 425 606,20 18 940 444,71 17 210 319,94 17 262 1 02.51

1.7.
С офинансирова
ние расходов,
связанны х с
поэтапны м
доведением
средней
заработной
платы
работникам
культуры
муниципальны х
учреж дений
культуры
И вановской
области  до
средней
заработной
платы  в
И вановской
области

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю ж ская 
клубная 

система», 
М БУ  

«Ю ж ский 
Дом

ремесел»

5 270 738,00 5 640 620,00 4 308 964,00 0,00

..............~ 
.

o
' 0

! :
Si:.

С
4
г ■

-бю джетные
ассигнования

5 270 738,00 5 640 620,00 4 308 964,00 0,00 0,Q0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 О

__
__
__
__

.О
»

. '
о

- областной 
бю дж ет

5 270 738,00 5 640 620,00 4 308 964,00 0,00 0,00

1.8. Обеспечение
деятельности
учреж дений
культуры
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
муниципального
района в части
софинансирован
ия расходов,
связанны х с
поэтапны м
доведением
средней
заработной
платы
работников
культуры
муниципальны х
учреж дений
культуры
И вановской
области  до
средней
заработной
платы  в
И вановской
области за счет

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю ж ская 
клубная 

система», 
М БУ 

«Ю ж ский 
Дом

ремесел»

721 650,92 1 178 450,92 1 121 650,92 1 596 844,00 1 596 8 44,00

}'



средств бю дж ета 
поселения

бю дж етны е
ассигнования

721 650,92 1 178 450,92 1 121 650,92 1 596 844,00 1 596 844,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

721 650,92 1 178 450,92 1 121 650,92 1 596 844,00 1 596 844,00

1.9. К омплектование
книж ны х
фондов
библиотек
муниципальны х
образований

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципала 
ного района 

в лице 
отдела по 

делам  
культуры, 

молодеж и и 
спорта

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный 
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10. П оддерж ка
театрального
движения
Ю ж ского
городского
поселения и
деятельности
Ю ж ского
народного
театра

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципала 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю жская 
клубная 

система»

0,00 75 000,00 150 000, 00 150 000,00 150 000,00

бю джетные
ассигнования

0,00 75 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 75 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.11. Установка
знаков
туристической
навигации

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципала 
ного района 

в лице 
М БУ 

«Ю жский 
Дом

ремесел»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет 
Ю ж ского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



р! 
11

городского
поселения 1 !

1.12. Укрепление 
материально — 
технической 
базы
учреж дений
культуры

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 

в лице 
М БУ 

«Ю ж ский 
Дом

ремесел»,
М БУ К

«Ю ж ская
клубная

система»

0,00 0,00 0,00 0,00 м

111

1
1
1

J
щ

1
1;1

1

J
1 
: |

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

)■ 1 ■■

1.13. О беспечение 
доступности  к 
объектам и 
услугам  в 
учреж дениях 
культуры  для 
инвалидов

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
М БУ 

«Ю ж ский 
Дом

ремесел»

45 144,00 0,00 0,00 0,00 о
...

...
...

 .
...

...
...

...
. 

, 
...

.о
о

бю дж етны е
ассигнования

45 144,00 0,00 0,00 0,00 0.00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

45 144,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.14.

Укрепление 
материально- 
технической 
базы  М БУ  
«Ю ж ский Дом 
ремесел»

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 

в лице 
М БУ

«Ю ж ский
Дом

ремесел»

0,00 176 481,00 0,00 0,00 0.00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 176 481,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 176 481,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Рабочая 
проектно
сметная 
документации 
по ремонту

А дм инистра
ция

0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00 '



объекта
культурного
наследия
местного
(м униципальног
о) значения
«Н ародный
дом »

Ю ж ского 
муниципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю жская 
клубная 

система»
бю дж етны е
ассигнования

0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00

- бю джет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 99 989,00 0,00 0,00 0,00

L 1 6 . Работы  по
ремонту крыш и
на объекте
культурного
наследия
местного
(м униципальног
о)зн ач ен и я
«Н ародный
дом»

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 

в лице 
М БУ К  

«Ю жская

0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00

бю джетные
ассигнования

клубная
система»

0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

0,00 99 900,00 0,00 0,00 0,00

*Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского городского
поселения в 2020 году -  23 755,00 рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на 
официальном сайте Южского муниципального лайона в информационно 
-  телекоммуникационной сети «Интернет

Глава Южского муниципального района
*■'/ ir'f

В.И. Оврашко


